Ata 31/2024

Sessão Ordinária do dia 02 de Dezembro de 2024.

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e
quatro, às dezenove horas na Sala da Câmara Municipal de
Vereadores, reuniram-se os vereadores para uma sessão ordinária
o presidente agradece a presença de todos. Pede a vereador
Gilmar que faça a leitura da ata da sessão ordinária do dia
22/11/2024.Aprovada por unanimidade.  Leitura das
correspondências, O Vereador Ricardo pede para que seja incluído
o em pauta o requerimento de nº05/2024 protocolado com data de
02/12/2024 o requerimento foi para votação com três votos
favorável e cinco votos não favorável o requerimento não entra em
pauta nessa sessão, leitura da pauta lido o projeto  de lei 040/2024
da denominação da  via pública da área urbana , manifestou-se o
vereador Hilário .Aprovado por unanimidade, lido o projeto de lei
nº41/2024 que autoriza o município a realizar despesas com a
confraternização dos servidores públicos manifestou-se o vereador
Hilário. Aprovado por unanimidade. Dando início GRANDE
EXPEDIENTE o vereador Gilmar pede para se ausentar com a
bancada do PT Manifestou-se o vereador Ricardo, pela bancada
do MDB manifestou-se os vereadores Moacir, Veronice, Celito
Camila e Hilário, na bancada PTD manifestou-se o vereador
Renan. Nada mais havendo a tratar o presidente encerra a sessão
e convoca para a próxima sessão ordinária no dia 09/12/2024 as
19 horas na câmara de vereadores e para constar lavrei a presente
ata que vai ser assinada pelo presidente e demais vereadores.
Severiano de almeida dois de dezembro de 2024.